
دوشنبه 26 آبان 1399 - 12:38

طرح اعزام نیروی نظامی از ترکیه به جمهوری آذربایجان، به پارلمان ارائه شد

بنا بر گزارش رسانههای ترکیه، ریاست جمهوری این کشور طرح اعزام نیروی نظامی به جمهوری آذربایجان را به پارلمان

ترکیه ارائه داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، ریاست جمهوری ترکیه طرحی را برای اعزام نیروهای نظامی این کشور به جمهوری آذربایجان به پارلمان ترکیه ارائه کرد.

طبق گزارشی که رسانه های ترکیه از قبیل «دیلی صاباح» منتشر کردند، دولت ترکیه در تدارک برای استقرار نیروهای نظامی این کشور در جمهوری آذربایجان است.

طبق این گزارش ها، ریاست جمهوری ترکیه به دنبال توافق اخیر آتش بس جمهوری آذربایجان با ارمنستان بر سر قره باغ کوهستانی، به پارلمان ترکیه طرحی را برای استقرار

نیروهای نظامی این کشور در جمهوری آذربایجان ارائه کرد.

انتشار خبر طرح ترکیه برای اعزام نیروی نظامی به جمهوری آذربایجان در شرایطی انجام می شود که به دنبال توافق بیستم آبان ماه سه جانبه سران باکو، ایروان و مسکو برای

پایان دادن به جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی، نیروهای حافظ صلح روسیه برای نظارت بر اجرای این توافق در منطقه مستقر شده اند.

پیش از این «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین روسیه امروز درباره سخنان مقامات ترکیه مبنی بر مشارکت نظامیان این کشور در نیروهای حافظ صلح مستقر در منطقه

مورد مناقشه قره باغ کوهستانی صحبت کرده بود.

پسکوف طی با رد هرگونه حضور نظامیان ترکیه ای در نیروهای صلح بان که قرار است در خط تماس واقع در منطقه قره باغ مستقر شوند، گفت: «نیروهای حافظ صلح در قره باغ

فقط روسی خواهند بود و هماهنگی ها با ترکیه در این زمینه از طریق مرکزی در آذربایجان هست» .

جمهوری های آذربایجان و ارمنستان بیش از یک ماه بر سر منطقه قره باغ کوهستانی درگیر جنگ بودند. طی این مدت سه بار بر سر توقف درگیری ها و آتش بس بشردوستانه

توافق کردند که دو بار با میانجی گری مسکو بود و بار سوم با میانجی گری واشنگتن حاصل شد، اما هر بار این توافق نقض و درگیری از سر گرفته شد.

سرانجام ۲۰ آبان ماه ارمنستان توافقنامه ای را با روسیه و جمهوری آذربایجان برای پایان دادن به این جنگ امضا کرد. طبق این توافق ۱۰ بندی در ازای خروج ارمنستانی ها از

برخی مناطق، نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه استقرار می یابند.
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